Ca. xxxii. De pica Et perdicibus.

Pice cū diligentius ab hoīevisum nidū sensere: oua trāgeunt alio. Hoc in aliis quarū digitū nō sunt accōmodati transferēdis cōpleteſtisq; ouis: miro tradit modo. Nāq; furculo sup bina oua imposito: ac ferruminato glutino subditō ceruice medio eque ytrū q̄ libra deportant alio. Perdices spina & frutice sic muniunt receptaculū: vt cōtra feras ab unde vallentur. Ouis stragulum molle puluere cōtumulant. Nee in quo lēcco peperere incubant. Neue cui frequentior conuersatio sit suspecta: transferunt alio. Ille quidē & maritos fallunt; qm̄ in-

87

temperantia libidinis frangunt eorum oua; ne cubando detineantur. Tunc inter se dimicant mares desiderio feminarum. Victoriae aiunt veniam pati. Id quidem & coturnices Trogus inquit: & gallinaceos aliquando. Perdices vero a domitis seros & nouos haud victos iniri promiscue. Capiuntur quoque pugnacitate eiusdem libidinis contra aucupis Iudicem exeunte in prelium duce totius gregis. Capto eo procedit alter ac deinde singuli. Rursus contra coceptum femine capiuntur circa aucupem femina exeunte; rixando abigat eum.

Nec in aiali alio par opus libidinis. Si contra mares steterint semine; aura ab his flante pregnantes sunt. Hiantes autem exerta lingua per id tempus estuant. concipiuntque supuolantum afflatus; sepe voce tamen auditu masculi. Adeoque vincit libido etiam fetus caritem; ut illa furtim & in occulto incubans cum sit femina aucupe accedente ac mare recanat reuocetque & vltro prebeat se libidini. Rabie quippe tauta scruntur ut in capite aucupantium sepc cece metu sedeant. Si ad nidum is ceperit accedere; procurrat ad pedes eius feta pregrauata aut delumbam se simulans, subitoque in procursum aut breui aliquo volatu cadit fracta aut ala aut pedibus. aut procurrat. Iterum iam prehensum effugiens, spe frustrans donec in diuersum abducatur a nido. Eadem iam paurore libera ac materna vocata cura in sulco resupina glebat se terra pedibus apprehensa operit. Perdicum vita ad. xvi. annos durare existimatatur.

Ca. xxxiiii. De columbis.

Bhys columbarum gesta spectentur simili ratione mores
a idem, sed pudicitia illius prima, & neutri nota adulteria;
Coniugii fidem non violant, sed communem seruant domum. Nisi celebs aut vidua domuni non relinquit. Et imperiosos mares subinde & iniquos ferunt. Quippe suspicio est adulterit que natura non sit. Tunc plenum gattur. seuque rostro ictus. Mox in satisfactione ex oscultatio, & circa venefis preces crebris pedum orbibus adulatio. Amor utriusque sobolis equalis. Sepe & ex hac causa castigatio; pigrus intrante femina ad pullos. Parturiunt solatia & ministeria ex mare. Pullis primo saltiorem terram collectam gutture in ora inspicient preparantes tempestuitatem cibo. Proprium generis eius et tuturum cum bibant colla non resupinare, & large bibere iumentorum modo.